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NY UNGDOMSKOLE I HAUGESUND

Målet med kurset er å bidra til å sikre barn og unge i 
Haugesund får Norges mest moderne, vakreste og mest 
bærekraftige nye ungdomskole. 

En skole det skal snakkes om. En skole med et hundre års 
perspektiv på kvalitet, drift og vedlikehold.  Høstens kurs vil 
innebære prosjektering av ny ungdomskole for 850 elever. Nytt 
sportsenter/ flerbrukshall og studier av idrettsparken i en 
urban kontekst.
To develop an outstanding secondary school in Haugesund . A school that should be sustainable 
through generations.

Fase 1. Kartlegging og workshop
Studentene vil tilbringe 1 uke i Haugesund for å bli kjent med byen. 
De vil gjennomføre kartlegging av tomt, registrering av 
bygningsmassen og samle informasjon. Intervjuer med ungdom, 
lærere, kommune og gjerne politikere er viktig. Deler av uken vil 
legges opp som en workshop der en jobber med første ideer rundt 
ny skole.
1 week research phase in Haugesund. Mapping the site, developing program.

Fase 2. Analyse og plankonsept
Grundige analyse av både klima, vind, bysituasjon, trafikk, 
arealbehov, sambruk med idrett mm. gjennomføres. Basert på dette 
utarbeider kurset flere konkrete scenarioer for plassering av ny 
skole og hvordan dette vil bidra til positiv videreutvikling av 
idrettsparken.



Develop urban scenarios. Discussing the school and sport complex in a wider context

Fase 3. Prosjektering
Studentene vil jobbe i grupper på 2-3 personer. De vil prosjektere 
forslag til ny ungdomsskole på tomten. Det er et mål å utvikle ulike 
løsningsforslag. Nybygg. Fleretasjes bygg. Bevaring. Ombygging. 
Besvarelsene forholder seg til nyere forskning og kunnskap om 
skolebygninger (base, kaserne, kjøpesenter), men vil være både 
innovative og kritiske. De vil diskutere nye tanker rundt 
læringsarenaer, hvordan unge lærer og utvikle spennende rom for 
læring. Erfaringsmessig vil dette være en blanding av både 
innovative løsninger og mere generelle velprøvde rom konsept. 
Flere besvarelser er normalt svært relevante, andre er mer 
utopiske, noen få er ganske dårlige. Sport og flerbrukshall kan 
skilles ut som egen oppgave.
Working in groups of 1-3 students to develop proposals for a new secondary school. The sport 
complex may be seen as part of the program or singled out as a separate task.

Fase 4. Utstilling og sluttkritikker
I uke 50 vil studentene returnere til Haugesund for sluttkritikker, 
diskusjoner og for å presentere de endelige forslagene i en 
utstilling. Det er fint om dette er åpent for hele byen og det kan 
legges opp til møter mellom studenter og kommende elever og 
lærere. Mellom studentene og kommuneadministrasjonen og 
politikere. 
We will return to Haugesund in week 50 for exhibition and open critics.

Fase 5. Sluttrapport
Erfaringene fra kurset sammenfattes i en sluttrapport. Denne skal 
gi tydelige anbefalinger til Haugesund kommune. Dette kan være 
om plassering av ny skole. Valg av pedagogisk konsept.  Bevaring 
eller riving. Vi vil også kunne bidra til å diskutere kommunens 
innkjøpsmodell/ bestilling. Størst effekt vil det kunne gi hvis 



kursets resultater danner grunnlaget for en arkitektkonkurranse.
Final report to be produced and handed to municipality. Staking out options for the coming process.
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AAR 4870 School Programming

Through case studies of legendary school 
projects and essay writing  we will get closer to 
understanding the relationship between

Pedagogical ideas
Programming
Architecture


